## Captivi.

St. Vis crassum? Li. i & redde. St. at at massum queritas?  
Li. I & redde. ego ad senem propero: ut quid comitiis  
Proximis videam. Senex auri aulam perdidit. Megadorus  
Repudium renunciat. Filiam peperisse vitio rescit. Str. hero  
Meo quantu hodie video: nemo est benignior. Alii non quod  
Inuentum est non oculunt modo: negant: oculum vaniloqui.  
Sed aliud post aliud. Si quis sit opportunitas: harpagatum  
Volunt. si eleusine sit facilem deam creduant. Si cotito:  
Non videre quem batuat. Ita neq; amicis cognatis  
Neq; dis parcunt: dum bene parcant sibi. Iste quidem  
Ne miserum faciat senem: aut illius familiam opulentam.  
Auri aulam grandem. onustam. plenam referri iubet:  
Vt se faciat olim miserum atq; suam familiam. Ast ego partem  
Impartire malim: vnde redimar. Quod vortat bene picus  
A sinistris cantitat: qui auri custos hercle olim traditur.  
Ibo & aulam referam: quod illae mihi bene avis occinat.

Plauti poetæ clarissimi capti  
ui duo incipiuntur.

### Argumentum.

 Aptus est in pugna egiōnis filius.  
Alium quadrinū fugiens seruus vēdīdit.  
Pater captiuos commercatur alios  
Tantum studens vñiatum recuperet:  
Et inibi emit olim amissum filium.  
Is suo cum domino veste versa ac nomine  
Vt amittatur fecit. ipsus plectitur.  
Et is reduxit captum & fugituum simul:  
Indicio cuius alium agnoscit filium.

### Prologus.

**T**Os quos videtis stare hic captiuos duos:  
Illi qui stant: hi stant ambo: non sedent.  
Vos vos mihi testes me verum loqui.  
Senex qui hic habitat ægio: huius pater.  
Sed is quo pacto seruat suo sibi patri:  
Id ego hic apud vos proloquar: si operam datis.  
Seni huic fuerunt filii nati duo:

## Captivi.

Alterum quadrinum puerum seruis subripuit:  
Eumq; hinc profugiens vendidit in aulide  
Patri huiusce iam hoc tenetis? c ptum est.  
Negat hercle ille ultimus accedito.  
Si non vbi sedeas locus est: est vbi ambules.  
Quando histrionem cogis mendicarier?  
Ego tua causa eccere non rupturus sum.  
Vos qui potestis ope vestra censerier?  
Accipite reliquom alieno vti nihil moror.  
Fugitiuus ille dixeram ante huius pati  
Domo que profugiens dominū abstulerat: vē dīdit.  
Hic postquam hunc emit: dedit eum huic gnato suo.  
Peculiarem: quia quasi via ætas erat.  
Hic nunc domi seruit suo patre: nec scit pater.  
Est vero di nos quasi pilas homines habent.  
Rationem habetis quo modo vnum amiserit.  
Postquam belligerant ætol; cum aulidis:  
Vt sit in bello capitur alter filius.  
Medicus menarchus emit ibidem in aulide.  
Cepit captiuos commercari hic alios:  
Si quem reperire posset cum quo mutet suum.  
Illum captiuom hunc suum esse nescit qui domis.  
Et quoniam heri inde audiuit de summo loco  
Summoq; genere captum equitem alium:  
Nihil precio parsit: silio dum parceret:  
Reconciliare ut facilis posset dominum.  
Emi hosce de prædictis ambos de questoribus.  
Hisce autem inter se confinxerunt dolum:  
Quo pacto hic seruus istū herū hinc amittat dominū:  
Atq; inter se commutant vestem & nomina.  
Illic vocatur philocrates: hic tyndarus.  
Huius illuc: hic illius hodie fert imaginem.  
Et hic hodie expediet hanc docte fallaciaq;  
Et summ herum faciet libertatis compotem;  
Eodemq; pacto fratrem seruabit suum:  
Reducemq; faciet liberum in patriam ad patrem  
Imprudens. itidem & sepe iam in multis locis  
Plus insciens quid fecit: quam prudens boni.

Captus.

Sed inscientes sua sibi fallacia  
Ita compararunt & confinxerunt dolum:  
Itaq;hi commenti de sua sententia.  
Vt in seruitute hic ad suum maneat patrem.  
Ita nunc ignorans suo sibi seruit patri.  
Homunculi quanti sunt quum recogito.  
Hæc res agetur nobis: vobis fabula.  
Sed etiam est paucis vos quod monitos volueris m.  
Profecto expediet fabulæ huic operam dare.  
Non pertractate facta est: neq; item vt ceteræ:  
Neq; spurcidici insunt versus immemorabiles.  
Hic neq; periurus leno est: nec meretrix mala.  
Neq; miles gloriosus esse ne vereamini:  
Quia bellum ætolis dixi cum aulidis.  
Foris illic extra scenam fient prelia.  
Nam hoc pene iniquomis comicò choragio  
Conari de subito nos agere tragediam.  
Proin si quis pugnam expetat: lit es contrahat  
Valentiorum nactus aduersarium.  
Si erit: ego faciam ut pugnami inspectet non bonam.  
Adeo ut spectare postea omnis oderit.  
Ab eo, valete iudices iustissimi  
Domi belliq; duellatores optimi.

Parasitus.

**T**UENTUS nomen invidit scorto mihi:  
Eo quia inuocatus soleo esse in conuiuio.  
Scio absurde dictum hoc derisores dicere.  
At ego dico recte: nam scortum in conuiuio  
Sibi amator talos quum facit inuocat.  
Est ne inuocatum an non? planissime.  
Verum hercle verum non parasiti planius  
Quos nunquam quisquam neq; vocat: neq; inuocat:  
Quasi mures semper edimus alienum cibum.  
Vbi res prolate sunt quum rus homines eunt.  
Simil prolate res sunt nostris dentibus  
Quasi quum caletur cochleæ in occulto latent.  
Suo sibi succo viuont: ros si non cadit.  
Itcm parasiti rebus prolatis latent.

Captivi.

In occulto miseri vicitant succo suo:  
Dum ruri turant homines: quas liguriant.  
Prolatis rebus parasiti venatici canes  
Sumus. quando rure redierunt molosfici.  
Odiosifici: & multum incommodestici  
Ethic quidem hercle nisi qui colaphos perpeti  
Potest parasitus: frangit aulas in caput:  
Velire extra portam trigeminam ad sacculum licet:  
Quod mihi ne eueniat nonnullum periculum est.  
Nam postquam meus rex est potitus hostium:  
Ita nunc belligerant ætolis cum aulidis.  
Nam ætolia hæc est: illuc est captus in aulide  
Philopolemus hulus egionis filius  
Senis qui hic habitat. que ædes lamentarię  
Mihi sunt: quas quotiescumq; conspicio: fleo.  
Nunc hic occœpit questum hunc filii gratia.  
In honestum: & maxime alienum ingenio suo.  
Homines captiuos commercatur: si queat  
Aliquem inuenire suum quicum mutet filium.  
Nunc ad eum pergam: sed aperitur ostium  
Ynde saturitate sepe ego exii ebrius.

Egio senex. Ergallis parasitus. Lorarius

**H** Duorte animum sis. istos captiuos duos  
Heri quos emi de præda de questoribus.  
His indito catenas singularias.  
Istas maiores quibus sunt vinciti demito.  
Sinito ambulare si foris si intus volent.  
Sed uti adseruentur magna diligentia.  
Liber captiuus auis fere consimilis est:  
Semel fugiendi si data est occasio:  
Satis est: nunquam post illam possis prendere:  
Omnis profecto liberis libentius  
Sumus: quam seruimus. Lo. non videre ita tu quidē  
Si non est quod dem: me ne vis deni ipse in pedes?  
Se. Si dederis: erit extemplo mihi quod dem tibi.  
Lo. Avis me fere consimilem faciam: ut prædictisti.  
Se. Ito ut dicis: nam si faxis te in caueam dabo.  
Sed satis verborum est. cura que iussi: atq; abi-

Captiui.

Pa. Quod quidē ego nīmis quā cupio ut impetrēt.

Nam nī illum recipiat: nihil est quo recipiam.

Nulla est spes iuuentutis: sese omnes amant:

Ille demum antiquis est adulescens moribus

Cuius nunquam voltum tranquillauit gratus

Condigne pater esteius moratus moribus.

Se. Ego ibo ad fratrem: ad alios captiuos meos.

Vilam ne nocte hac quippam turbauerint.

Inde me continuo recipiam rursus domum.

Pa. Aegre est mihi hunc facere quēstum carcerariū

Propter sui gnatū miseriam miserum senem.

Sed si villo pacto ille huc conciliari potest:

Vel carnificinam hunc facere possim perpeti.

Se. Quid hī loqtur? Pa. ego q̄ tuo mōrōre maceror

Macesco. consenesco. & tabesco miser.

Offa atq̄ pellis vt miser macritudine. I

Neq̄ vñquam quicquam me iuuat: quod edo domi.

Foris aliquantulum etiam quod gusto id beat.

Se. Erga sile salue. Er. di te bene ament egio.

Se. Ne He. Pa. ego ne illum fleam: ego ne nō desleā

Talem adolescentem? Se. semper sensifilio

Meo te esse amicum: & illum intellexi tibi.

Tum deniq̄ omnes nostra intelligimus bona:

Quum quē in potestate habuimus: ea amissimus.

Er. Ego postquam gnatus tuus potitus est hostiū:

Expertus quantifuerit nunc desidero.

Se. Alienus quum eius incommodum tā ægre feras:

Quid me patrem par facere est cui ille est vnicus.

Pa. Alienus ego alienus ille: ah egio

Nunquam istuc dixis: neque animū in dixis tuum.

Tibi ille vnicus est: mihi etiam vnicus magis vnicus.

Se. Laudo malum quum amici tuum ducis malum:

Nū habe bonū animū. Pa. hem. Se. huic illud dolet.

Quia nunc remissus est edendi exercitus:

Pa. Nullumne interea natus qui possit tibi

Remissum quem dixi imperare exercitum.

Se. Quid credis: fugitant omnes hanc prouinciam.

Quod obtigerat: postquā captus philopolemus tu?

## Captivus.

Pa. Non pol mirandum est fugitare hanc prouinciam.

Multis & multigeneribus opus tibi

Militibus: primo dum opus est pistoriensibus

Eorum sunt aliquot genera pistoriensium.

Opus paniceis est: opus placentini quoque

Opus turdetanis: opus ficedulensis.

Iam maritimi omnes milites opus sunt tibi.

Se. Ut sepe summa ingenia in occulto latent.

Hic qualis imperator nunc priuatus est:

Habe modo bonum animum: nam illum confido domum

In his diebus me reconciliascere.

Nam eccum hic captiuum adulcentem alium

Prognatum genere summo & summis diuinitatis

Hoc illum me mutare confido forte.

Pa. Ita deinceps faxint. Se. sed num quo foras

Vocatus ad coenam? Pa. misquam quod sciam.

Sed quid: dum id queris? Se. quia mihi est natalis dies

Propterea te vocari ad coenam volo.

Pa. Facete dictum. Se. sed si pauxillum potes

Contentus esse. Pa. ne per pauxillum modo

Nam istoc me assiduo victu delecto domi.

Se. Agesis roga. Pa. emptum nisi quis meliore adserat

Quem mihi: atque amicis placeat condicio magis.

Se. Quasi fundum vendam: meis me addicat legibus.

Pa. Proh fundum vedes? Se. tu quidem haud fundum mihi

Sed si venturus: temporis. Pa. amulis iam oculum est.

Se. I modo: venare leporum: nunc itym tenes.

Pa. Non meus scruposam victimus commeat viam.

Nunquam istoc vinces me ego: ne postules

Cum calceatis dentibus veniam tamen.

Se. Asper meus victimus sane est. Pa. sentis ne? hesitas

Se. Terrestris cena est. Pa. sus terrestris bestia est.

Se. Multis oleribus. Pa. curato agrotos domi.

Num quid vis? Se. venias temporis. Pa. memor mones.

Se. Ibo intro atque intus subducam ratiunculam.

Quantulum argentum mihi apud trapezitam siet:

Ad fratrem quo ire dixeram: mox iero.

Lorarius. Philocrates. Tyndarus captivus

Captiui.

**O** Immortales id voluerunt vos hanc ærumnam exequi.  
Decet id pati anno æquo, si id facietis: leuior labos erit.

Domi fuitis credo liberi.

Nunc seruitus si euenerit: ei vos morigerari mos bonust:

Eamq; & herili imperio ingeniis vestris leuem reddere.

Indigna digna habenda sunt herus que facit. Ca. ohooh

Lo. Eululatione haud opus est multa oculis multa miseria editiss.

In re mala animo si bono vtare adiuuat.

Ca. At nos puderit: quia cum catenis sumus. Lo. at piceat postea

Nostrum herum: si vos eximat vinculis:

Aut solutos sinatq; quos argento emerit:

Ca. Quid a nobis metuit: scimus nos.

Nostrum officium quod est si solutos sinat

Lo. At fugam singitis: sentio quam rem agitis.

Ca. Nos fugiamus: quo fugiamus! Lo. in patriam. Ca. apage

Haud nos deceat fugitiuos imitari. Lo. immo ædepol.

Si erit occasio haud dehortor.

Ce. Vnū exorare vos sinit nos. Lo. qdnā id est: Ca. vt sine hisce  
Arbitris atq; vobis nobis detis locum loquendi.

Lo. Fiat. abscidite hic: nos cōcedam⁹ huc: sed breue oratio; icipisse

Ph. Hemistuc certum erat. concede huc. Lo. abite ab istis.

Ph. Obnoxii ambo vobis sumus pp̄hāc rē: qui q̄ volumus nos

Copia est: ea facitis nos compotes.

Secede hic nunc iam si videtur procul:

Ne arbitrii dicta nostra arbitrari queant

Ne ve permanet palam hec nostra fallacia.

Nam dolis non doli sunt: ni astur colas.

Sed malum maximum si id palam prouenit.

Nam si herus mihi es tu: atq; ego me tuū esse seruū assimulo:

Tamen viso opus. cauro est opus: vt hoc sobrie sineq; arbitris

Accurate hoc agatur docte & diligenter.

Tanta incepta res est: haud somniculose hoc

Agendum est. Tyn. ero vt me voles esse. Phi. spero.

Nam tu nunc vides pro tuo caro capite

Earum offerre meum caput vilitati

Tyn. Scio. Phi. at scire memento: quando id quod voles habebis.

Nam fere maxima pars morte hunc holes habet: quod sibi volunt

Dum id impetrant: boni sunt, sed id ubi iā penes se se habent:

## Captiui.

Ex bonis pessimi & fraudulentissimi  
Sunt: nunc ut mihi te volo esse autum.  
Quod tibi suadeam: suadeam meo patri.  
Polego si te audeam meum patrem nominem:  
Nam secundum patrem tu es pater proximus.  
Tyn. Audio. Phi. & propterea saepius te ut memineris moneo.  
Non ego herus tibi sed seruus sum: nunc obsecro te hoc vinum:  
Quoniam nobis di immortales animū ostenderunt suum:  
Ut quid herum me tibi fuisse atq; esse nunc conseruum velint:  
Quod ante hoc profire imperitabā modo: nūc te oro per precē  
Per fortunam incertam: & per me te erga bonitatem patris:  
Perq; conseruum commune: quod hostica euenit manu:  
Neme securus honore honestes: quā ego te quum seruebas mihi.  
Atq; qui fueris: & qui nunc sis: memiuisse ut memineris.  
Ty. Scio quidē me te esse nunc: & te esse me. P. hē istuc si potes  
Memoriter meminisse: inest spes nobis in hac astutia.

Egio senex: Philocrates. Tyndarus.

**T**an ego revertar intro: si ex his quę volo exquisiuero.  
Vbi sunt isti quos ante ædis iussi hic produci  
Foras? P. ædepol tibi ne questioni esse muscautum intelligo:  
Ita vincis custodiisq; circumuniti sumus.  
Eg. Qui cauet ne decipiatur: vix cauet quum etiam cauet,  
Etiam quum cauisse ratus est: saepe is cautor captus est.  
An vero non iusta causa est: vt vos seruem sedulo:  
Quos tam grandissim mercatus præsentī pecunia?  
Ph. Neq; pol tibi nos quia nos seruas: æquum stultitię vertere:  
Neq; te nobis si abeamus hinc: si fuat occasio.  
Eg. Ut vos hic: itidem illic apud vos meus seruatur filius.  
Ph. Captus est. Eg. ita Ph. non igitur nos soli ignauí sumus.  
Eg. Secede huc: nam sunt quę exte solo scitari volo:  
Quarum rerum te falsiloquium mihi esse nolo. Ph. non ero  
Quod sciam. si quod nesciuī: id nescium tradam tibi.  
Tyn. Nunc senex est in tonstrina. nunc iam cultros attinet.  
Næ is quidem inuolucre iniicere voluit: vestem vt ne inquinet.  
Sed vtrum strictum ne adtonsurum dicam esse: an per pectinem.  
Nescio. verum si frugi est: vsque admutilabit probe.  
Eg. Quid tu seruus ne esse an liber muelis? memora mihi.  
Ph. Proximum quod sit bono: quodq; a malo longissime

Captui.

Id volo. quamquam non multum fuit molesta seruitus.

Nec mihi secus erat: quam si essem familiaris filius.

Eg. Euge pol thalem talento non emam milesium.

Nam ad sapientiam huius nimirus nugator fuit.

Vt facete orationem ad seruitutem contulit?

Quo de genere natus illic philocrates? Ph. polyplusio.

Quod genus illuc est ynum pollens atq; honoratissimum.

Eg. Quid ipsis hic q; honore ē illic? Ph. sumo atq; ab sumis viris.

Eg. Tum igitur ei quum in aliis tanta gratia est vt prædicas:

Quid diuitiae sunt ne optume? Ph. vnde excoquat seum senex.

Eg. Quid pater viuit ne? Ph. viuū quū inde abismus liquimus.

Nunc viuat nec ne: id orcum scire oportet scilicet.

Eg. Salua res est. philosophatur quoq; iam. non mendax mō ē.

Quod erat ei nomen? Ph. thesauro chrysonico chrysides.

Eg. Videlicet propter diuitias inditum id nomen quasi est.

Ph. Immo ædepol propter auariciam ipsius atq; audaciam.

Nam illi quidem theodoromedes fuit germano nomine.

Eg. Quid tu aīs? tenax ne pī est eius? Ph. immo ædepol ptinax.

Quin etiam vt magis noscas: genio suo vbi quando facruficat:

Ad rem diuinam quibus est opus famiis vasis vtitur.

Ne ipse genius surripiat: proinde aliis vt credat vide.

Eg. Sequere hac me igitur. eadē ego ex hoc que volo exquisiero.

Philocrates hie fecit hominem frugi: vt facere oportuit.

Nam ego ex hoc quo genere natus scio sis: hic fassus est mihi.

Hec tu eadem si confiteri vis: tua re feceris:

Quę tamen scito scire me ex hoc. Tyn. fecit officium hic suum

Quum est tibi confessus: quem volui sedulo

Meam nobilitatem occultare & genus & diuitias meas.

Ego nunc quando patriam & libertatem perdidi:

Non ego istunc me potius quam te metuere æquum censeo.

Vis hostilis cum istoc fecit meas opes æquabiles.

Memini quū dicto haud audebat: factō nunc lædat licet.

Sed viden: fortuna humana fingit artatq; vt lubet.

Me qui liber fueram seruom fecit: e summo infimum.

Qui imperare insueram: nunc alterius imperio obsequor

Equidem. si proinde vt ipse fui imperator familię:

Habeā dñm: non verear: ne iniuste aut grauiter mihi imperet.

Egio hoc te monitum nisi forte ipse non vis volueram.

## Captul.

Eg. Loq̄re audacter. Tyn. tam ego fui ante liber : quā gnat⁹ tu⁹.  
Tam mihi quam illi libertatem hostilis eripuit manus.  
Tam ille apud nos scrūt⁹: quam ego nunc hic apud te seruo.  
Est profecto deus: qui quē nos gerimus: audit⁹ & videt.  
Is vt̄ tu me hic habueris proinde illum illic curauerit.  
Bene merenti bene profuerit: male merenti par erit.  
Quam tu filium tuum: tam pater me meus desiderat.  
Eg. Memini ego istoc: sed faterin eadem que hic fassus est mihi?  
Tyn. Ego patri meo esse fateor summas diuitias domi:  
Meq̄ summo genere gnat⁹: sed te obtestor ægio:  
Ne tuum animum auariorem faxint diuitiq̄ mee.  
Ne patri tametsi vnicus sum: decere videatur magis  
Me saturum seruire apud te sumptu & vestitu tuo:  
Potius quam illic vbi minime honestum⁹ mendicantem vivere.  
Eg. Ego virtute deum & maiorum nostrum d̄ives sum satis.  
Non ego omnino lucrum omne esse vtile homini existim⁹.  
Scio ego multos iam lucrum luctulentos homines reddidit.  
Est etiam vbi profecto damnū prestat facere quam lucrum.  
O dī ego aurum. multa multis sepe suasit perperam.  
Nunc hoc animum aduortite: vt ea quē sentio pariter sciatis.  
Filius meus illic apud vos seruit captus aulide.  
Eum si reddis mihi: præterea vnuim nūnum ne duis.  
Et te & hunc amittam hinc. alio pacto abire non potes.  
Tyn. Optimū atq̄ æquissimū oras: optimusq̄ hominū es hō  
Sed is priuatam seruitutem seruit illic: an publicam?  
Eg. Priuatā medici menarchi. Tyn. pol hic quidē huius est cliens.  
Tam hoc quidē tibi in proclivi: quam imber est quando pluit.  
Eg. Facis homo vt redimatur. Tyn. faciam. sed te id oro egio.  
Eu. Quid vis dū ab re ne quidores: faciā. Tyn. ausculta. tu scies.  
Ego me amitti donicum ille huc redierit: non postulo.  
Verum te queso vt æstimatū hunc mihi des: quē mittā ad patrē;  
Vt is homo redimatur illic. Eg. immo aliū potius misero:  
Hinc vbi erunt inducē: illuc tuū' qui conueniat patrē  
Qui tua quē tu iussi eris mandata ita vt velis proferat.  
Tyn. At nihil est ignotum ad illum mittere. operam luseriis.  
Hunc mitte. hic omne transactum reddet: si illuc venerit.  
Nec quenquam fideliorē: neq̄ cui plus credat potes  
Mittere ad eum: nec qui magis sit seruus ex sententia:

Captiui.

Necq; adeo quoī suūm concedat filium hodie audacius.

Nevereare. meo periclo huīus ego experiar fidem

Fretus ingenio eius: q; me esse scit erga fese beniuolum.

Eg. Mittam eqnide istum æstimatūm tua fide si vis. Tyn. volo.

Quam citissime potest tuām hoc celere ad factūm volo.

Eg. Nū quē causa est: quin si ille huc non redeat viginti minas

Mihī des pro illo? Tyn. optume imo. Eg. soluite istum nunc iam

Atq; vtrunq;. Tyn. dī tibi omnis omnia optata ferant:

Quū me tanto honore honestas: quinq; ex vincis eximis.

Hoc quidem haud molestūm iam: quod collus collaria caret.

Quod bonis benefit beneficium: gratia ea grauida est bonis.

Eg. Nunc tu illū si illo es missurus doce. demonstra. præcipe

Quē ad patrē vis nunciari. vin vocē huc ad te? Tyn. voca.

Egio. Philocrates. Tyndarus.

**Q** Ve res bene vortat mihi meoq; filio

Vobisq; volt te nouis herus operam dare

Tuo veteri domino: quod is velit fideliter.

Nam ego te æstimatum huīc dedi viginti minis.

Hic autem te ait mittere hinc velle ad patrem

Meum ut illū redimiat filium: mutatio;

Inter me atq; illum ut nostris fiat filiis.

Ph. Vtrosq; vorsum rectumist ingenium meum

Ad te atq; illum pro rota me vt līcet.

Velego huc vel illuc vortar: quo imperabitis.

Eg. Tute tibi ea tuopte ingenio prodis plurimū:

Quum seruitutem ita fers vt ferri decet.

Sequere. en tibi hominem. Tyn. gratiam habeo tibi:

Quum copiam istam mihi & potestatem facis:

Vt ego ad parentes hunc remittam nunciū.

Qui me quid rerū agit: & quid fieri velim

Patri meo ordine omnem rem illuc perferat.

Nunc ita conuenit inter me atq; hunc tyndare:

Vt te æstimatum in aulidem mittam ad patrē.

Sī non rebitas huc: vt viginti minas

Dem pro te. Ph. recte conuenisse sentio.

Nā pater expectat aut me aut aliquē nunciū:

Qui hinc ad se veniat. Tyn. ego aiūm aduortas volo:

Quē nunciare hinc te volo in patriam ad patrem.

Captiuī.

Ph. Phylocrates vt adhuc locorum feci: faciam sedulo:  
Vt potissimum quod in rem recte conducat tuam:  
Id petam id persequarq; corde & animo atq; virib;.  
Ty. Facis ita vt te facere oportet. nunc aiūm aduortas volo.  
Omnium primum salutem dico matri & patri.  
Et cognatis: & quem alium benevolentem videris.  
Me hic valere & seruitutem seruire huic homini optumo:  
Qui me honestiorem honore semper fecit & facit.  
Ph. Istuc non p̄cpias. facile memoria memini. Tyn. tamen.  
Nam quidē nisi quod custodē habeo: liberū me esse arbitror.  
Dico patri quo pacto mihi cum hoc conuenerit  
De huius filio. Ph. que memini: mora mera est monerier:  
Vt eum redimat: & reinitiat huc nostrum amboū viceni.  
Meminero. Eg. at quā primū poteris: istuc in rē vtriquest maxie.  
Ph. Non tutū tu magis videre: quā ille suū gnatum cupit.  
Eg. Meus mihi: suū cuiq; est car?. Ph. nūqd aliud vis p̄i nūciari?  
Ty. Me hic valere: & tu te audacter dico tyndare inter nos suisse  
Ingenio haud discordabili. neq; te cōmeruisse culpā:  
Neq; me aduorsatū tibi beneq; hero gessisse morem.  
In tantis exrumnis tamen neq; me vñquam deseruisse te  
Neq; factis: neq; fide: rebus in dubiis egenis. hoc pater qñ sciet  
Tyndare: vt fueris animatus erga suum gnatum atq; se:  
Nunquam erit tam auarus: quin te gratus emittat manū.  
Et mea opera si hinc redibo: faciam vt faciat facilus.  
Nam tua opera & comitate & virtute & sapientia  
Fecisti: vt redire licet ad parentis denuo:  
Quum apud hunc confessus es & genus & diuitias meas.  
Quo pacto fecisti e vinculis tuum herum tua sapientia.  
Ph. Feci ego ista vt cōmemoras: & te meminisse id gratū est mihi:  
Merito tibi ee euenerunt a me. nam nunc philocrates  
Si ego item memorē que me erga multa fecisti bene:  
Nox diem adimas. nam si seruus meus esses: nihil secūs  
Mihi obsequiosus semper fuisti. Eg. di vestrā fidē hoium ingenii  
Liberale. vt lachrymas excutiunt mihi. vides corde  
Amare inter se. quantis laudib; suū herū seruus  
Collaudauit? Ph. pol istic me haud centesimā partē  
Laudat: quā ipse meritus est: vt laudetur laudib;  
Eg. Ergo quā optume fecisti: nunc adeſt occasio